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اخبار

در دیدار با معاون رییس کابینه وزرای ترکمنستان
مخبر: روابط تهران و عشق آباد باید به الگویی برای 

کشورهای منطقه تبدیل شود
معاون اول رییس جمهور تقویت همه جانبه روابط با کشورهای همسایه از 
جمله ترکمنستان از راهبردها و اولویت های جمهوری اسلامی ایران دانست 
و گفت: حجم مبادلات فعلی میان تهران و عشق آباد پذیرفتنی نیست و 
باید با توسعه روابط، دو کشور به الگویی برای دیگر کشورهای منطقه 
تبدیل شوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد مخبر در دیدار با »سردار 
بردی محمداف« معاون رییس کابینه وزرای ترکمنستان با اشاره به اینکه با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم نقطه عطف و فصل جدیدی در مناسبات 
بین جمهوری اسلامی ایران با ترکمنستان به  وجود آمده است، تأکید کرد: 
باید روابط و مناسبات دو کشور در همه ابعاد به ویژه درزمینه های نفت، 
انرژی، حمل و نقل ریلی، دریایی و زمینی، صادرات خدمات مهندسی 
و همچنین تسهیل صادرات و واردات در پایانه های مرزی بیش از گذشته 
گسترش یابد.معاون اول رییس جمهور بر عزم و اراده جدی جمهوری 
اسلامی ایران برای شناسایی ظرفیت ها،  نیازمندی ها و امکانات بین دو 
کشور تأکید و تصریح کرد: با وجود گسترش روابط دو کشور در مقطع 
حاضر، حجم مبادلات کنونی پذیرفتنی نیست و باید با توسعه این روابط، 
دو کشور تبدیل به الگویی از روابط تجاری، اقتصادی و فرهنگی برای سایر 
کشورهای منطقه شوند.وی با اشاره به اشتراکات فرهنگی و تاریخی بین 
دو ملت، گفت: دو کشور ایران و ترکمنستان می توانند در زمینه ترانزیت و 
حمل و نقل منطقه ای به عنوان مکمل همدیگر عمل کنند و همانطور که مقام 
معظم رهبری از روابط ایران و ترکمنستان به عنوان روابط خویشاوندی یاد 

کرده اند، باید زمینه های همکاری فیمابین تقویت شود.

قالیباف:
  تلاش مجلس و دولت، تحقق رشد ۸ درصدی 

در اقتصاد است
رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که رشد ۸ درصدی اقتصاد، 
برنامه دولت و مجلس است تا معیشت مردم تضمین شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در ادامه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان 
بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱، محمدباقر قالیباف پس از رأی 
موافق نمایندگان به کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱، ضمن تشکر از اظهارات 
نمایندگان موافق و مخالف و دولت درباره کلیات لایحه بودجه، گفت: 
بدون شک سند بودجه، سندی برای زندگی مردم و دولت است.رییس 
مجلس شورای اسلامی افزود: باید مردم بدانند که در کلیات بودجه به ویژه 
موضوع ارز ترجیحی و در رابطه با معیشت به خصوص کالاهای اساسی، 
حتما سیاست های جبرانی که در قالب ارز بوده را به صورت مستقیم در 
کالاهای اساسی، پیش بینی می شود تا در زندگی مردم تأثیری نداشته باشد.
وی تاکید کرد: حوزه های محرومیت زدایی، تولید و اشتغال از دغدغه های 
مجلس است و در حوزه های زیرساخت ها، دانش بنیان ها و پروژه های 
نیمه تمام و پیشران های اقتصادی توجه لازم را خواهیم داشت.وی با بیان 
اینکه تحقق رشد ۸ درصدی اقتصادی در برنامه دولت قرار دارد، افزود: 
همه تلاش ما این است این مهم زمانی اتفاق بیفتد که مطمئن باشیم معیشت 
مردم تضمین شده است و حتما در بحث سیاست های جبرانی در کالاهای 

اساسی، سیاست پلکانی از اولویت های مجلس خواهد بود.

خطر گسترش امیکرون تا سه هفته آینده
دبیر کمیته علمی کرونا درباره خطر بروز موج جدید کرونا با ویروس 
امیکرون طی ٢ الی ۳ هفته آینده در کشور هشدار داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حمیدرضا جماعتی گفت: با شناسایی ۵۰۰ مورد ابتلا به 
سویه امیکرون و افزایش سریع بیماری در طول هفته گذشته ٢ تا سه هفته 
آینده به احتمال زیاد به پیک سویه جدید برسیم.امیکرون ٢۸ آذر در ایران 
شناسایی شد و تاکنون حدود ۵۰۰ بیمار مبتلا به این ویروس در کشور 
شناسایی شده است.به گفته دبیر کمیته علمی کرونا در جلسه امروز بر 
تزریق دز سوم واکسن آنفلوانزا تاکید شد و توصیه اعضا تزریق دز سوم 
در افراد کودکان ۱٢ تا ۱۸ سال و تزریق واکسن در کودکان ۵ تا ۱۱ سال 
بود زیرا امیکرون در افراد جوان تر بیشتر بروز می کند و با کمبود تخت 
کودکان در ایران احتمال بروز بحران وجود دارد.بنابر آخرین اعلام وزارت 
بهداشت تاکنون ٩ میلیون و ۸۴۱ هزار نفر در کشور دوز سوم واکسن را 
تزریق کرده اند و ۴٢ میلیون نفر تاکنون برای دوز سوم اقدام نکرده اند.طبق 
آمارهای جهانی حدود ۳۰ درصد کودکان گرفتار امیکرون و یک سوم آنها 
در بیمارستان ها بستری شدند، برخی کشورها تزریق واکسن در کودکان را 
با شیوع امیکرون آغاز کرده اند.جماعتی می افزاید: با افزایش موارد ابتلا به 
امیکرون در کشور و خطر بروز پیک آن در چند هفته آینده پیشنهاد کمیته 
علمی کرونا تعویق بازگشایی مدارس و دانشگاه هاست.به گفته سخنگوی 
وزارت علوم در جلسه فردا ستاد ملی مقابله با کرونا با حضور مسئولان 
دانشگاهی در زمینه حضوری شدن آموزش ها از ترم آتی در دانشگاه  ها، 

تصمیم گیری خواهد شد.

المیادین: 
مذاکرات وین هنوز به مرحله توافق نرسیده است

شبکه المیادین به نقل از منابع ایرانی نوشت که مذاکرات وین پیشرفت هایی 
داشته اما هنوز به مرحله توافق نرسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، شبکه 
المیادین به نقل منابع ایرانی در وین نوشت: مذاکرات وین پیشرفت های 
کندی داشته است اما هنوز به مرحله توافق نرسیده است. کشورهای اروپایی 
در مذاکرات تعلل می کنند.ین منابع تاکید کردند: هدف ما )ایران( رسیدن به 
توافق است و مباحثات درخصوص این موضوع ادامه دارد.این شبکه لبنانی 
در ادامه به نقل از همین منابع اخبار منتشر شده در برخی رسانه ها درباره 

آغاز مرحله تدوین توافق موقت و دوساله را تکذیب کرد.

 با رفت و آمد لایحه بودجه، زمان کشور تلف می شود
 نواقص بودجه در کمیسیون تلفیق قابل حل است

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: نواقص بودجه در 
کمیسیون تلفیق قابل حل است و با رفت و آمد بودجه بین دولت و مجلس، 
زمان کشور تلف می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد امیرآبادی 
فراهانی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، در موافقت با کلیات 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ با اشاره به حضور رئیس جمهور در مجلس اظهار 
داشت: این حضور نشان از عزم دولت برای حل مشکلات و همکاری 
و تعامل دو قوه انقلابی یعنی مقننه و اجرایی کشور است.نماینده مردم 
قم در مجلس یازدهم افزود: قطعاً جزئیات بودجه دارای مشکلات و 
ایراداتی است و این وظیفه کمیسیون تلفیق بودجه است که نواقص را 
حل کند. رئیس جمهور نیز آمادگی دولت مبنی بر همکاری و تعامل 
برای رفع مشکلات و نواقص را اعلام و تاکید کردند که سازمان برنامه و 
بودجه برای همکاری با مجلس آماده است.وی تاکید کرد: تجربه نشان 
داده رأی ندادن به کلیات بودجه تغییری در ساختار اصلی بودجه ایجاد 
نمی کند و این کمیسیون تلفیق است که باید نواقص را رفع کند و اگر 
همراهی و همکاری میان مجلس و دولت باشد، می توان بودجه خوبی را 
برای سال آینده داشته باشیم و ما نباید این فرصت چند ماهه قانونی را با 
رفت و آمد بودجه بین دولت و مجلس از دست بدهیم، بلکه با همکاری 
دو قوه انقلابی که اراده جدی برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم دارند، مسائل و مشکلات بودجه را حل کنیم، از طرفی هم دولت 
همراهی خود را برای این موضوع نشان داده است.عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مسئولیت پذیری مسئولان 
استانی و استانداران در قبال هزینه کرد بودجه و پیش بینی صندوق عدالت 
و توسعه استانی برای اختصاص منابع به همان استان و نزدیک شدن 
شاخص های توسعه ای استان های مختلف به شاخص های کشوری و 
 همچنین کاهش تراز منفی بودجه، نکات خوبی است که در لایحه ۱۴۰۱ 

دیده می شود.

چرا عربستان دنبال مذاکره با ایران است
ادامه از صفحه اول

دلیل دومِ زمینه ساز مذاکرات، احیای توافق برجام در 
وین است.

دلیل سوم اینکه، سعودی ها به این نتیجه رسیدند با 
وجود هزینه های هنگفت همچنان نتوانسته اند موفقیتی 
در پرونده های منطقه ای کسب کنند که نمونه جاری 
آن جنگ یمن است. دلیل چهارم نیز به رقابت های 
چندوجهی اعضای شورای همکاری خلیج فارس به ویژه 
بین عربستان سعودی و امارات متحده عربی برمی گردد.

تحلیلگران، فشارهای دولت بایدن بر عربستان سعودی 
و طرح بازبینی روابط دو کشور در پویش های انتخابات 
ریاست جمهوری ٢۰٢۰ آمریکا توسط تیم دموکراتِ کاخ 
سفید را اصلی ترین متغیر تاثیرگذار بر چرخش ریاض 
به سمت تنش زدایی با بازیگران منطقه ای می دانند.۱. 
ورود دموکرات ها به کاخ سفید و ناامیدی ریاض از 

متحدان غربی
با پیروزی »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری ستیزه جوی 
پیشین آمریکا از طیف جمهوری خواه، تنش ها در سطح 
خاورمیانه روندی افزایشی به خود گرفت. وی در 
صدد آشتی بین کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی 
برآمد تا با تقویت محور عبری - عربی، ائتلافی علیه 
جمهوری اسلامی ایران شکل دهد. بنابراین کارزار »فشار 
حداکثری« ترامپ علیه ایران به مذاق این بازیگران منطقه 

خوش آمده بود.
با شکست ترامپ در انتخابات ٢۰٢۰ آمریکا و تکیه »جو 
بایدن« بر کرسی ریاست جمهوری، ورق برگشت. عمده 
تحلیلگران، فشارهای دولت بایدن بر عربستان سعودی 
و طرح بازبینی روابط دو کشور در پویش های انتخابات 
ریاست جمهوری ٢۰٢۰ آمریکا توسط تیم دموکرات کاخ 
سفید را اصلی ترین متغیر تاثیرگذار بر چرخش ریاض به 

سمت تنش زدایی با بازیگران منطقه ای می دانند.
این مساله ابتدا خود را در موضوع هایی مانند تعلیق 
فروش تسلیحات به ریاض، به جریان انداختن پرونده 
قتل جمال خاشقجی، پرونده ۱۱ سپتامبر و قطع ارتباط 
مستقیم بایدن با »محمد بن سلمان« نشان داد. این 
وضعیت در آستانه روی کار آمدن دولت دموکرات 
آمریکا، باعث حرکت عربستان به سمت تنش زدایی با 
قطر، ترکیه و ایران شد و خود را در آمادگی ریاض برای 

پایان دادن به جنگ یمن آشکار ساخت.
در واقع راهبرد »دنباله روی سخت« عربستان از آمریکا 
در دوره ترامپ نقش بسیار مهمی در افزایش سطح تنش 
با ایران داشت. چنین تحولی برای عربستان را می توان 
در دوره بایدن در چارچوب گذار از راهبرد »دنباله روی 
سخت« به سمت راهبرد »موازنه نرم« صورت بندی کرد 
و انتظار داشت با کاهش حمایت های سطح سیستمی از 
عربستان در سطح منطقه ای، زمینه برای گذار ریاض از 

رویکرد تهاجمی فراهم شود.
»احمد دستمالچیان« کاردار پیشین ایران در عربستان  
معتقد است در حال حاضر عربستان با توجه به 
تجربه های سالیان اخیر به نوعی در برابر واقعیت های 
موجود منطقه قرار گرفته و به این نتیجه رسیده که 
نمی تواند تخم مرغ هایش را در سبد یک کشور خارجی 
فرامنطقه قرار دهد و اعتماد یک طرفه به قدرت های بزرگ 

سرنوشت خوبی ندارد.
از نگاه این دیپلمات سابق، عربستان در تحولات لبنان، 
سوریه، قطر و یمن با شکست روبرو شد و اکنون نیز 
شاهد این است که دیگر همچون گذشته آمریکا از او 
در مباحثی چون موضوع جنگ یمن حمایت نمی کند. 
بنابراین با توجه به این واقعیت ها تصمیم گرفته که 

رویکرد جدیدی اتخاذ کند.
٢. روند مثبت مذاکرات لغو تحریم

عربستان یکی از کشورهایی بود که پیش از توافق 
هسته ای در تیرماه ۱۳٩۴ به شدت با آن مخالفت می کرد. 
ارتقای جایگاه ایران در صحنه جهانی موضوعی نبود که 
ریاض و دیگر بازیگران عرب منطقه به راحتی با آن کنار 
بیایند. هم پادشاهی عربستان و هم دیگر کشورهای منطقه 
معتقد بودند اگر بحران فعالیت های هسته ای ایران حل 
شود و رابطه آن با کشورهای دنیا به سمت عادی شدن 

حرکت کند، آنها در تنگنا و انزوا قرار خواهند گرفت.
با وجود کارشکنی های محور عبری - عربی، توافق 
هسته ای تولد یافت. ارتقا جایگاه منطقه ای ایران و 
عادی سازی روابط تهران با جهان در فضای پسابرجام 
سبب شد رهبران عربستان به این درک برسند که قدرت 
و نفوذ منطقه ای ایران افزایش یافته و توازن قدرت 

منطقه ای در حال تغییر به نفع ایران است.
۳. سعودی ها در باتلاق یمن

عربستان با همراهی برخی کشورها همچون امارات، 
بحرین، سودان و آمریکا در ششم فروردین سال ۱۳٩۴ 
)٢۶ مارس ٢۰۱۵( با تشکیل به اصطلاح ائتلاف عربی 
- آمریکایی، تجاوز به کشور یمن را در عملیاتی با عنوان 
»طوفان قاطعیت« آغاز کرد اما در سال های گذشته برخی 
همپیمانان سعودی از این ائتلاف خارج شدند و ابوظبی 
نیز اکنون از یک همپیمان قدیمی به یک رقیب رو در 

روی ریاض در جنوب یمن تبدیل شده است.
۴. کودتا در ائتلاف عربی

هرچند عربستان سعودی به لطف ذخایر زیرزمینی 
بزرگترین اقتصاد جهان عرب است؛ با این حال امارات 
متحده عربی در سال های اخیر با جذب سرمایه خارجی، 
واردات کالا و خدمات فناورانه درحال پیش گرفتن 
از عربستان سعودی است. استفاده از ابزارهای متعدد 
برای توسعه نفوذ منطقه ای باعث شده تا هریک از آن ها 
راهبردهای متفاوتی را در مدیریت مطلوب نظم منطقه ای، 
اتخاذ کنند. از یک سو ریاض با ایدئولوژی وهابیت و 
از سوی دیگر ابوظبی با ابزار توسعه و نفوذ اقتصادی، 
رقابت منطقه ای را افزایش داده اند؛ رقابت هایی که 
به اختلافات پنهانی و عمیق زیر لایه نازکی از اتحاد 
و ائتلاف دامن زده است. رقابت های بین ابوظبی و 
ریاض در ابعاد متفاوت ژئوپولیتیکی، ژئوکالچری و 

ژئواکنومیکی وجود دارد.

اقتصاد جامعه

دستور رئیس جمهور برای تخصیص بودجه فوری مصوب مناطق سیل زده 
سخنگوی دولت گفت: رئیس جمهور دستور داد که مبالغ و هزینه های مصوب )بازسازی مناطق سیل زده( اختصاص یابد و سازمان برنامه و بودجه با مدیریت معاون اول رئیس 
جمهور آن را در اختیار استان ها قرار دهد.به گزارش اقتصاد سرآمد، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در پایان جلسه هیات دولت در تشریح مصوبات جلسه با اشاره به اینکه 
جلسه هیات دولت به بررسی مسائل و مشکلات ناشی از سیل اخیر در استان های جنوبی کشور اختصاص داشت، گفت: از همان ابتدای وقوع این بحران برخی از وزیران دولت 
به استان های مربوط اعزام شدند که در این راستا معاون اول رئیس جمهور طی سفر خود به استان های جنوبی، از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات قرار گرفتند و گزارش ها را 
نیز دریافت کردند.وی افزود: استانداران سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان و فارس نیز به صورت مجازی در جلسه هیات دولت شرکت کردند؛ ضمن اینکه مسئولان نهادهای 
انقلابی که متولی و همکار دولت در حل مشکلات مردم در این زمینه هستند از جمله مسئول کمیته امداد امام خمینی )ره(، مسئول اجرایی ستاد فرمان اجرایی امام خمینی )ره( و 

رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در کنار رئیس ستاد مدیریت بحران کشور در این جلسه حضور داشتند.

یادداشت

گروه جامعه - میناسادات حسینی 
- درج قیمت تولیدکننده روی برخی 
اقلام لوازم خانگی ازجمله غذاساز، 
چرخ گوشت، ماکروویو، تلویزیون، یخچال 
فریزر و ماشین لباسشویی در حالی اجباری شده 
که محمدرضا شهیدی، دبیرانجمن لوازم صوتی و 
تصویری معتقد است این طرح نواقص و ایراداتی 
دارد و به دلیل عدم فرهنگسازی مناسب، موجب 
نارضایتی مردم خواهد شد.درج قیمت تولیدکننده 
روی کالا در مرحله اول از ٢۷ آذر برای چهار قلم 
کالای مصرفی شامل آب معدنی، نوشابه گازدار، 
آبمیوه و ماءالشعیر و چهار قلم کالای سرمایه ای 
شامل غذاساز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشت و 
ماکروویو اجباری شد و هفته گذشته در 
مرحله دوم پودر لباس شویی، دستمال کاغذی، 
پوشک بچه، یخچال فریزر، تلویزیون و ماشین 
لباس شویی هم به این فهرست اضافه شد. از حالا 
به بعد روی این محصولات قیمت تولیدکننده را 
خواهید دید. اما این طرح به گفته عباس تابش، 
مدیرعامل سازمان حمایت آیا برای لوازم خانگی 

موجب شفاف سازی قیمت ها خواهد شد؟
 اشکالات درج قیمت تولیدکننده

 روی لوازم خانگی
دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری با بیان اینکه 
این طرح، طرح خوبی است، اما دارای ایرادات 
و نواقصی است، به اقتصاد ٢۴ گفت: مشکلی که 
در این طرح وجود دارد، این است که این طرح 
برای همه اصناف و کالا ها به ویژه لوازم خانگی 
نمی تواند به صورت یکسان اجرا شود.محمدرضا 
شهیدی ادامه داد: اشکال نخست، شیوه درج 
قیمت روی کالاهاست. قیمت خوراکی ها و 
محصولات سلولزی همانند دستمال کاغذی روی 
کالا درج می شود و، چون کالا همراه با بسته بندی 
عرضه شده، برای مردم در زمان خرید قابل رویت 

است؛ اما لوازم خانگی این گونه نیست.
قیمت تولیدکننده در مورد لوازم خانگی 

سودی به حال خریدار ندارد
دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری در تشریح این 

موضوع گفت: زمانی که مصرف کننده برای خرید 
یخچال فریزر یا سایر لوازم خانگی به نمایشگاه 
یا فروشگاه مراجعه می کند، کالا را بدون کارتن 
مشاهده می کند. در واقع قیمت تولیدکننده روی 
لوازم خانگی زمانی که کالا در منزل به خریدار 
تحویل می شود برای مردم قابل رویت است و آن 

زمان دیگر سودی برای خریدار ندارد.
شهیدی افزود: لذا این هدف قانون گذار که مردم 
قیمت تولیدکننده را روی کالا رویت کنند، در 
مورد لوازم خانگی برخلاف کالایی مثل دستمال 
کاغذی یا محصولات سلولزی و لبنیات و... 
رویت نمی شود؛ بنابراین باید در مورد لوازم 
خانگی شیوه دیگری برای شفاف سازی اندیشید.
درگیری مصرف کننده و تولیدکننده لوازم 

خانگی با درج قیمت روی کالا
دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری در مورد 
اشکال دوم این طرح به اقتصاد ٢۴ گفت: سال 
هاست که مردم به قیمت مصرف کننده روی 
کالا ها عادت کرده اند. به طور مثال یک تلویزیون 
را ۱۰ میلیون تومان خریداری کرده اید و می بینید 
قیمت تولیدکننده روی کارتن تلویزیون ٩ میلیون 

تومان است.
شهیدی ادامه داد: مردم حساب نمی کنند این 

قیمت ٩ میلیونی، قیمت درب کارخانه لوازم 
خانگی است، زیرا فرهنگ جاافتاده در بین مردم 
فرهنگ مصرف کننده بوده است؛ لذا باید در مورد 
این کار، فرهنگ سازی انجام شود وگرنه موجب 
درگیری و نارضایتی مردم خواهد شد و مردم حس 
می کنند سرشان کلاه رفته است. بهتر است این 
کار با کالا هایی مثل کالا های سوپری شروع شود 
و لوازم خانگی نیز در مراحل بعدی در دستور 
کار قرار گیرد، زیرا نصب قیمت تولیدکننده 
روی لوازم خانگی در مرحله اول، موجب مشکل 

آفرینی شود.
دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری در مورد 
مشکل سوم درج قیمت تولیدکننده روی لوازم 
خانگی گفت: در کالا های سوپری مثل دستمال 
کاغذی، شیرو.. روی کالا ها قیمت می خورد و 
به آسانی قابل پاک شدن نیست. ولی فرض کنید 
تولیدکننده لوازم خانگی، برچسب قیمت را روی 
کارتن بزند و به مغازه بفرستد. اگر فروشنده ای 
بخواهد تخلف کند به راحتی قیمت دیگری 
نصب می کند و این موضوع موجب درگیری بین 

تولیدکننده و سازمان بازرسی می شود.
شهیدی افزود: بحث سوم این است که در 
کالا های سوپری تفاوت قیمت درب کارخانه 

تا مصرف کننده بالاست و ۵۰ درصد تفاوت بین 
قیمت تولیدکننده و مصرف کننده وجود دارد؛ اما 
در لوازم خانگی فاصله قیمتی نهایتا ۱۰ درصد 
است لذا درج قیمت تولیدکننده روی لوازم 
خانگی موجب کاهش قیمت زیادی نخواهد شد.

 پیشنهادات انجمن برای درج 
قیمت روی کالا ها

دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری از ارائه 
پیشنهاد به سازمان حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان خبر داد و گفت: پیشنهاد 
ما این است که قیمت تولیدکننده، قیمت عمده 
فروشی و قیمت خرده فروشی در سامانه ۱٢۴ 
درج شود که مردم در زمان خرید به این سامانه 
مراجعه کنند و قیمت درست را صحت سنجی 

کنند.
شهیدی ادامه داد: همچنین در کنار این موضوع، 
تولیدکنندگان لیست قیمتی را به همه فروشندگان 
و مغازه ها ارسال کنند و آن ها هم مکلف باشند 
که در اختیار مصرف کننده قرار دهند؛ ولی اینکه 
صرفا قیمت تولیدکننده با یک برچسب روی 
کارتن لوازم خانگی زده شود که مردم این کالا ها 
را به صورت بازشده می بینند هدف قانون گذار را 
انجام نخواهد داد لذا باید تغییراتی برای هر صنفی 
متناسب با خودش داده شود تا این طرح بتواند 
موفق باشد وگرنه اینکه یک نسخه برای همه 
کالا ها پیچیده شود طرح دچار مشکل خواهد شد.
دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری توضیح داد: 
اگر این طرح از کالا های سوپری شروع شود و 
رسانه ها و صدا و سیما نیز برای اجرای این طرح 
فرهنگ سازی کنند طرح قابلیت استفاده دارد، 
ولی اگی بخواهیم صرفا بدون فرهنگ سازی این 

کار را کنیم موجب نارضایتی مردم خواهد شد.
شهیدی ادامه داد: هر طرحی ابتدا ایراداتی دارد، 
ولی باید رفع شود. روش ما این است که قیمت 
سه ستونه در سامانه ۱٢۴ ثبت شود و هرکسی در 
هر مغازه ای رفت آن را ببیند و حتی روی کالا 
بارکدی بخورد که آن بارکد اصالت کالا و قیمت 

واقعی را نشان دهد.

بلاتکلیفی بازار لوازم خانگی با مصوبه درج قیمت تولیدکننده

نارضایتی مردم از مصوبه درج قیمت تولیدکننده روی لوازم خانگی 

برگزیده

رئیس جمهور با تاکید بر لزوم همگرایی دولت و 
مجلس برای حل مشکلات مردم گفت: اگر دولت 
می خواست به قانون عمل کند باید ارز ترجیحی را 
بدون جبران حذف می کرد اما خط قرمز ما سفره و معیشت مردم 
بوده و هست.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم 
رییسی رئیس جمهور که برای دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حضور یافته است، با 
گرامیداشت یاد شهدای ۱٩ دی ماه گفت: در روز تقدیم لایحه 
بودجه، ابعاد و شاخص های آن را بیان کردم. حضور دو باره برای 
بودجه مسبوق به سابقه نبوده است. اما از باب احترام به قانون و 
آیین نامه مجلس و اجابت دعوت مجلس بار دیگر در برای تبیین 
بودجه ۱۴۰۱ حضور پیدا کردم.آیت الله رییسی با بیان اینکه امروز 
همگرایی بین مجلس و دولت برای رفع مشکلات مردم ضروری 
است، گفت: انتظار مردم و دلسوزان انقلاب است که همگرایی و 
همپوشانی صورت بگیرد. در جاهایی که این همکاری صورت 
می گیرد، آهنگ مجلس و دولت یکی است. مثل آنچه که در قانون 
هسته ای در مجلس تصویب شد و امروز هم دولت به دنبال آن 
است.وی با اشاره به مصوبه مجلس درباره مسکن افزود: دولت 
هم به دنبال اجرای قانون مسکن است که هم وعده ما بود وهم 
مصوب مجلس و هم خواست مردم است. در زمینه حمایت از 
تولید، آنچه در مجلس تصویب بود و آنچه دولت دنبال می کند 
همه در یک سو است. این هم سویی و همراهی خواست مردم و 
در جهت حل مشکلات مردم است. رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: یکی از جلوه های مهمی که می تواند در جهت همگرایی و 
همسویی مفید واقع شود، مساله بودجه به عنوان سند مالی کشور 
است.آیت الله رییسی خطاب به نمایندگان گفت: انتظار و امید 
مردم برای دولت که گره ها را بگشاید و زندگی مردم را تسهیل 
کند و به ویژه مشکلات معیشتی مردم را حل کند، امید و انتظار 
والایی است. شما هم که با حوزه های مختلف در ارتباط هستید 
امید مردم این است که هر روز می گذرد مشکلات کاهش پیدا 
کرده و معیشت مردم حل شود.رئیس دولت سیزدهم در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: تلاش دولت بر آن است که وعده هایی 
که داده است، تحقق عملی و عینی پیدا کند و در عمل پایبند به 
وعده ها باشد. باید امروز در محضر مقدس پروردگار شاکر باشم 
نسبت به آنچه که در کشور در برخورد با ویروس کرونا اتفاق 
افتاد. دیگر موفقیت های بعضی از کشورها و غربی ها را به رخ 
ما نکشند و به لطف خدا امروز پایین ترین سطح ابتلا و فوتی در 

کشور وجود دارد.

رییس انستیتوپاستور ایران با تاکید بر خطر امیکرون 
و ضرورت سرعت گرفتن واکسیناسیون دز سوم 
واکسن کرونا در کشور، گفت: توصیه کمیته علمی 
به هموطنان این است که در اولین فرصت طبق 
دستورالعمل های وزارت بهداشت، واکسن دز سوم را تزریق 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر علیرضا بیگلری در حاشیه 
جلسه کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا، گفت: اولین نکته 
مهم این است که  اکنون یک اصل پذیرفته شده در کشورها این 
است که بعد از تزریق دو دز واکسن علیه کرونا، دز سوم حتما 
تکمیل کننده است و احتمال ابتلا به بیماری را کاهش می دهد و 
اگر هم ابتلایی اتفاق افتاد، مسلما عوارض بیماری بسیار کمتر 
خواهد بود.وی افزود: به همین دلیل در درجه اول توصیه کمیته 
علمی به هموطنان این است که در وهله اول در اولین فرصت 
طبق دستورالعمل های وزارت بهداشت، واکسن بوستر، یادآور 
یا دز سوم خودشان را تزریق کنند.بیگلری درباره وضعیت میزان 
واکسن ها برای دز سوم و تزریق به کودکان و کفایت آن ها، 
گفت: خوشبختانه هم واکسن های وارداتی و هم واکسن های 
تولید داخلی به اندازه کافی در کشور وجود دارد. فارغ از اینکه 
چه نوع واکسنی را تزریق می کنیم، نتیجه کلی که دنیا به آن 
رسیده، این است که تزریق سه دز از هر نوع واکسنی می تواند 
تاثیر بسیار مهمی در پیشگیری از ابتلا به بیماری و پیشگیری از 
شدت بیماری داشته باشد.بیگلری درباره چرایی افزایش ابتلا 
در کشورهایی که واکسن زدند، گفت: کشورهایی که دو دز 
واکسن را تزریق کردند، دز سوم را با تاخیر تزریق کردند، اما 
ما این شانس را داریم که فاصله مان با دز دوم بسیار کم است و 
اگر به موقع اقدام کنیم، این فرصت طلایی برایمان وجود دارد. 
کشورهایی که بعد از تزریق دو دز واکسن وارد پیک شدند، 
اعلام کردند که اشتباه عمده این بود که فکر می کردند با تزریق 
دو دز واکسن کار تمام است و مسلما بعد از دو دز وقتی ایمنی در 
بدن کاهش یافته، دز سوم می توانسته مجددا ایمنی را بالا ببرد. 
این کشورها اذعان نمی کنند که نسبت به واکسیناسیون دز سوم 
دیر اقدام کردند.وی گفت: در حالی که در کشور ما همچنان 
این فرصت وجود دارد و باید از این فرصت طلایی استفاده 
کنیم و حتما دز سوم را با پوشش بالا برای جمعیت کشورمان 
در گشروه های سنی که وزارت بهداشت اعلام می کند، توصیه 
و فراهم کنیم.وی درباره واکسن های کودکان، گفت: در کشور 
ما تزریق واکسن کودکان برای سنین ۱٢ تا ۱۸ سال، انجام شده 

و در حال انجام است. 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن مخالفت 
با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ عنوان کرد: مردم تحمل 
فشار جدید را ندارند. جامعه را دچار التهاب نکنید. 
چرا صدای شکستن ستون فقرات مردم را نمی شنوید؟ به گزارش 
اقتصادسرآمد، مهدی عسگری نماینده مردم کرج در مجلس در 
جلسه علنی امروز مجلس ضمن مخالفت با کلیات لایحه بودجه 
۱۴۰۱ گفت: نباید به بررسی کلیات لایحه بودجه نگاه سیاسی داشته 
باشیم برخی می گویند چون این اولین لایحه بودجه دولت آقای 
رئیسی است باید تصویب شود اما ما باید نگران شکاف میان ملت 
و حاکمیت باشیم و این مهمترین اولویت ما می باشد.وی افزود: 
اگر دولت دچار خطای محاسباتی شد ما باید آن را توجیه کنیم یا به 
او هشدار بدهیم رهبری معظم انقلاب فرمودند که محافظه کاری 
قتلگاه انقلاب است و ما هم باید توجه کنیم که محافظه کاری هیچ 
نسبتی با انقلابی گری ندارد.۸۰ درصد واردات کشور ما کالاهای 
واسطه ای و سرمایه یعنی مواد اولیه تولید است و شرایط در این 
لایحه به گونه ای است که هم به کالاهای اساسی و هم به تولید 
داخلی صدمه وارد شود. توجه کنیم حذف ارز ۴٢۰۰ تومانی ارز 
جهانگیری نیست؛ ارز جهانگیری ۱٢۰۰ قلم کالای غیر ضروری را 
شامل می شد این در حالی است که ارز ۴٢۰۰ تومانی ۵ قلم کالای 
اساسی دارو و گندم را در برمی گیرداین عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس عدم شفافیت، رویکرد ضعیف عدالت اجتماعی و 
عدم انقباضی بودن لایحه بودجه ۱۴۰۱ را از جمله مشکلات این 
لایحه عنوان کرد و گفت: آیا با تصویب کلیات امکان اصلاح احکام 
وجود دارد؟ در نظر گرفتن ۱۵ میلیارد دلار با نرخ ٢۳ هزار تومان 
حدود ۳۵۰ هزار میلیارد تومان مابه تفاوت تغییر ارز ترجیحی در 
منابع بودجه خواهد داشت که ٢۳ درصد منابع بودجه می باشد. 
این اصلاحات در مجلس انجام نخواهد شد و دولت خود باید 
این کار را انجام دهد.عسگری عنوان کرد: ۸۰ درصد واردات 
کشور ما کالاهای واسطه ای و سرمایه یعنی مواد اولیه تولید است 
و شرایط در این لایحه به گونه ای است که هم به کالاهای اساسی 
و هم به تولید داخلی صدمه وارد شود. توجه کنیم حذف ارز ۴٢۰۰ 
تومانی ارز جهانگیری نیست؛ ارز جهانگیری ۱٢۰۰ قلم کالای غیر 
ضروری را شامل می شد این در حالی است که ارز ۴٢۰۰ تومانی ۵ 
قلم کالای اساسی دارو و گندم را در برمی گیرد.نماینده مردم کرج 
در مجلس بیان کرد: اقتصاد ما به موضوعاتی همچون حامل های 
انرژی، نرخ  ارز ، قیمت کالاهای اساسی حساس می باشد  و نباید 
شوکهای انفجاری به آن وارد کرد. مردم توان تحمل شوک تورمی 

جدید را ندارند.

رئیس جمهور در صحن علنی مجلس

 خط قرمز دولت معیشت است و بدون فکر
 ارز ترجیحی حذف نمی شود

 تاکید بر خطر امیکرون و ضرورت سرعت گرفتن واکسیناسیون دز سوم

تامین واکسن به میزان کافی؛ برای دُز سوم 
واکسیناسیون کرونا مراجعه کنید  

عسگری در مخالفت با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱

چرا صدای شکستن ستون فقرات 
مردم را نمی شنوید؟


